

मुख्य अभियंता, तापी पाटबंधारे विकास महामंडळ, जळगांव
अधिसूचना

महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५.

क्रमांक मुअ/तापाविम/आ-३/८६१/२०१६.—महाराष्ट्र लोकसेवा हक्क अध्यादेश, २०१५ (२०१५ चा महा. अध्या. क्र. ५) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, जलसंपदा विभागामार्फत तसेच या विभाग अंतर्गत पुरविण्यात येणाऱ्या लोकसेवा देण्याकरिता विहित कालमर्यादेसह पदनिर्देशित अधिकारी, प्रथम अपील अधिकारी व द्वितीय प्राधिकारी अधिसूचित करित आहे.

अनुसूची

अनु- क्रमांक (१)	विषय (२)	सेवा पुरविण्याचा कालावधी (३)	पद निर्देशित अधिकारी (४)	प्रथम अपिलीय अधिकारी (५)	द्वितीय अपिलीय अधिकारी (६)
१	पाणीवापर संस्थेस देय पाणी हक्क मंजूरी देणे.	१५ दिवस (हंगाम सुरू झाल्यानंतर)	संबंधित शाखा अधिकारी	संबंधित उप अभियंता	संबंधित कार्यकारी अभियंता
२	पाणीवापर संस्थेस पाणीपट्टी थकबाकी दाखला देणे.	१५ दिवस	संबंधित शाखा अधिकारी	संबंधित उप अभियंता	संबंधित कार्यकारी अभियंता
३	बिगर सिंचन पाणीपट्टी थकबाकी दाखला देणे.	१५ दिवस	संबंधित शाखा अधिकारी	संबंधित उप अभियंता	संबंधित कार्यकारी अभियंता
४	पाणीपट्टी देयक तक्रार निवारण करणे.	१५ दिवस	संबंधित शाखा अधिकारी	संबंधित उप अभियंता	संबंधित कार्यकारी अभियंता
५	लाभक्षेत्राचा दाखला देणे.	१ महिना	संबंधित कार्यकारी अभियंता	संबंधित अधीक्षक अभियंता	संबंधित मुख्य अभियंता
६	ग्रामपंचायत, जिल्हा परिषद, नगरपालिका, नगर परिषद, नगर पंचायत, कटक मंडळे (Cantonment Board) यांना घरगुती पाणी वापर परवाना देणे.	३ महिने	संबंधित कार्यकारी अभियंता	संबंधित अधीक्षक अभियंता	संबंधित मुख्य अभियंता
७	महानगरपालिका, खाजगी विकासक, विशेष नगरविकास प्रकल्प यांना घरगुती/ औद्योगिक पाणी वापर परवाना देणे.	६ महिने	संबंधित कार्यकारी अभियंता	संबंधित अधीक्षक अभियंता	संबंधित मुख्य अभियंता
८	औद्योगिक प्रयोजनासाठी पाणी वापर परवाना देणे.	६ महिने	संबंधित कार्यकारी अभियंता	संबंधित अधीक्षक अभियंता	संबंधित मुख्य अभियंता
९	नदी व जलाशयापासून अंतराचा दाखला देणे.	१ महिना	संबंधित कार्यकारी अभियंता	संबंधित अधीक्षक अभियंता	संबंधित मुख्य अभियंता
१०	उपसा सिंचन परवानगी देणे.	२ महिने	संबंधित कार्यकारी अभियंता	संबंधित अधीक्षक अभियंता	संबंधित मुख्य अभियंता

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

विलास राजपूत,

मुख्य अभियंता,

तापी पाटबंधारे विकास महामंडळ, जळगांव.

**CHIEF ENGINEER, TAPI IRRIGATION DEVELOPMENT CORPORATION, JALGAON
NOTIFICATION**

RIGHT TO PUBLIC SERVICES ORDINANCE, 2015

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Maharashtra Right to Public Services Ordinance, 2015 (Mah. Ord. No. V) of 2015, the Government of Maharashtra hereby, notify public services that are rendered by the Water Resources Department alongwith the Designated Officers, First Appellate Authorities and Second Appellate Authorities, as specified in the Schedule appended herewith.

Schedule

Sr. No.	Name of the Public Service	Time limit for providing service (Working days)	Designated Officers	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	To sanction admissible Water entitlement to the Water Users Association.	15 days (After commencement of season)	Concerned Sectional Engineer.	Concerned Deputy Engineer.	Concerned Executive Engineer.
2	To issue certificate of arrears of Water charges to the Water Users Association.	15 days	Concerned Sectional Engineer.	Concerned Deputy Engineer.	Concerned Executive Engineer.
3	To issue certificate of arrears of non-irrigation water charges.	15 days	Concerned Sectional Engineer.	Concerned Deputy Engineer.	Concerned Executive Engineer.
4	To resolve grievances regarding non-irrigation water charges.	15 days	Concerned Sectional Engineer.	Concerned Deputy Engineer.	Concerned Executive Engineer.
5	To issue command area certificate.	1 Month	Concerned Executive Engineer.	Concerned Superintending Engineer.	Concerned Chief Engineer.
6	To issue licence for the use of water for domestic purpose to Grampanchayat, Zilla Parishad, Nagar Parishad, Nagar Palika, Nagar Panchayat, Cantonment Board.	3 Months	Concerned Executive Engineer.	Concerned Superintending Engineer.	Concerned Chief Engineer.
7	To issue licence for the use of water for domestic/Industrial purpose to Municipal Corporation, Private Developer, Special township project.	6 Months	Concerned Executive Engineer.	Concerned Superintending Engineer.	Concerned Chief Engineer.
8	To issue licence for use of water for industrial purpose.	6 Months	Concerned Executive Engineer.	Concerned Superintending Engineer.	Concerned Chief Engineer.
9	To issue distance certificate from River and Reservoir.	1 Month	Concerned Executive Engineer.	Concerned Superintending Engineer.	Concerned Chief Engineer.
10	To give Permission for Lift Irrigation.	2 Months	Concerned Executive Engineer.	Concerned Superintending Engineer.	Concerned Chief Engineer.

By order and in the name of Governor of Maharashtra,

VILAS RAJPUT,
Chief Engineer,

Tapi Irrigation Development Corporation, Jalgaon.